Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 884r N° 309/19 (N prot. 990).

Laudetur Jesus Christus!  
Excellentissime, Ill.me ac Rev.me Domine!

In pago Miejsce Piastowe, dioecesis Premisiensis, olim regno Galiciae existit Societas sic dicta "Powściagliwość i Praca" (Labor et Temperantia). Finis huius societatis est educatio derelictorum et orphanorum puerorum. Societas illa condita est ante 25 annos a pie defuncto sacerdote Bronislaw Markiewicz<sup>851</sup>. Nunc in suis institutis in Miejsce Piastowe et Pawlikowice dioecesis Cracoviensis alit et educat circa 400 pueros, praesertim quorum patres bello occisi sunt.

Societas illa, quae tantopere utilis est Ecclesiae et civitati, nulla adhuc gaudet approbatione ecclesiastica. Iam dudum Princeps Episcopus Sapieha multoties magnam benigitatem suam erga nos ostendit et nunc vult approbationem ecclesiasticam nobis impetrare. Impossibile erat nobis ante eius profectionem ad limina Apostolorum omnia documenta ad hanc rem pertinentia, nempe: epistolam ad Sedem Apostolicam, epistolam Illustrissi-

---

<sup>851</sup> Bronislaus Bonaventura Markiewicz (1843-1912). Studiis doctrinae a. 1863 confectis ingressus est Seminarium Dioecesanum Premisiense, ubi a. 1867 studia philosophica et theologica absolvit et ordinem presbyteratus suscepit. Usque ad a. 1870 operatus est in cura pastorali fidelium, deinde incohavit studia specialia philosophiae in Universitate Leopolitana. A. 1875 ex mandato epi ordinarii studia interrupit et ad curam animarum exercendam revertit A. 1882 nominatus est professor doctrinae homileticae et theologiae pastoralis in Seminario Dioecesano Premisiensi. A. 1885 intravit Congregationem Salesianorum Augustae Taurinorum, ubi absoluto novitatu a. 1887 vota perpetua est professus. A. 1887-1892 operabatur in cura animarum in Valsalice et Augustae Taurinorum. Ob affectam valetudinem a. 1892 in Polonię revertit et curae pastorali in Miejsce Piastowe operam dedit, ubi non sine difficultate et permisso superiorum privatus, in domo paroeciali condidit asylum pueris orbatis et derelictis destinatum. A. 1898 ex Salesianorum Congregatione amotus est et condidit Societatem, cui nomen "Temperantia et Labor", et quod factum est germen novae congregationis monasticae Michaelitarum (Congregatio Sancti Michaelis Archangeli), cuius decretum erectionis a. 1921 concessum est ab epo Adamo Stephano Sapieha.

mi Episcopi Fischer ad Principem Episcopum Sapieha una cum regula prae-  
parare; propterea dedit nobis consilium illa, mediante Vestra Excellentia,  
Romam mitterea<sup>a)</sup>.